令和７年 10月９日

報道関係 各位

南方熊楠顕彰館

館長 松居 竜五

第 15回南方熊楠ゼミナールの開催について

 （公財）南方熊楠記念館と南方熊楠顕彰会による南方熊楠ゼミナール実行委員会（会長：

真砂充敏 田辺市長）では、第 15回南方熊楠ゼミナールを下記のとおり開催しますので、報

道方よろしくお願いいたします。

記

■第 15回南方熊楠ゼミナール

日  程：令和 7年 12月 20日（土） 13時 30分から

会  場：慶應義塾大学 三田キャンパス 第一校舎 2階 123教室

     （東京都港区三田 2-15-45）

定  員：250名

参 加 費：無料（事前申込要）

申込方法：南方熊楠ゼミナール実行委員会事務局において、下記方法により受付

①電話（0739-26-9909）

         ②Googleフォーム（https://forms.gle/GoCoEDMxkqkkMbKT8）

申込期間：令和７年 10月 15日（水）9時から 12月５日（金）17時まで

     ※定員になり次第、受付終了（先着順）

そ の 他：詳しくは別紙をご参照ください。

参  考：過去の開催地

     第１～４、８回（田辺市）、第５、10、14回（白浜町）、第７、12回（和歌山市）

第６、11回（東京）、第９、13回（京都）

■連絡先

田辺市教育委員会 文化振興課 南方熊楠顕彰館

担当：丹田 TEL：0739-26-9909

https://forms.gle/GoCoEDMxkqkkMbKT8